
UCHWAŁA NR XXXIX/327/2017
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE

z dnia 31 sierpnia 2017 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446, zm. poz. 1579 i poz. 1948; z 2017 r. poz. 730 i poz. 935) oraz art. 6r ust. 3 
i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1289) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zgierzu uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Stryków w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

2. Określa się, że odpady komunalne będą odbierane z nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku.

3. Bezpośrednio od właścicieli nieruchomości, o których mowa w ust. 2, odbiera się następujące frakcje 
odpadów:

1) zmieszane odpady komunalne w każdej ilości;

2) selektywnie zbierane odpady komunalne: papier, szkło, tworzywa sztuczne, metal i opakowania 
wielomateriałowe, popiół oraz ulegające biodegradacji w każdej ilości;

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony do wysokości 120 cm, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny w każdej ilości, które zostały wystawione przed posesję w miejscu umożliwiającym swobodny 
dojazd pojazdem odbierającym odpady lub przy punktach gromadzenia odpadów komunalnych bądź 
w wyznaczonych przez Burmistrza miejscach ich odbioru.

4. Ustala się częstotliwość odbioru poszczególnych frakcji odpadów komunalnych, określonych w ust. 3:

1) zmieszane odpady komunalne:

a) z zabudowy jednorodzinnej, zagrodowej - jeden raz na dwa tygodnie,

b) z zabudowy wielorodzinnej - jeden raz w tygodniu,

c) z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku - jeden raz na dwa 
tygodnie;

2) selektywnie zbierane odpady komunalne, tj.: papier, szkło:

a) z zabudowy jednorodzinnej, zagrodowej - jeden raz na cztery tygodnie,

b) z zabudowy wielorodzinnej - jeden raz na dwa tygodnie,

c) z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku - jeden raz na cztery 
tygodnie;

3) selektywnie zbierane odpady komunalne, tj.: tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe:

a) z zabudowy jednorodzinnej, zagrodowej - jeden raz na cztery tygodnie, z zastrzeżeniem, że w okresie od 
czerwca do września włącznie, odpady będą odbierane raz na dwa tygodnie,

b) z zabudowy wielorodzinnej - jeden raz na dwa tygodnie,

Id: 98B6EEC6-F245-498E-A2F7-1657A0E4B047. Podpisany Strona 1



c) z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku - jeden raz na cztery 
tygodnie, z zastrzeżeniem, że w okresie od czerwca do września włącznie, odpady będą odbierane raz na 
dwa tygodnie;

4) selektywnie zbierane odpady komunalne, tj.: ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające 
biodegradacji, bioodpady oraz odpady zielone:

a) z zabudowy jednorodzinnej, zagrodowej - jeden raz na dwa tygodnie,

b) z zabudowy wielorodzinnej - jeden raz w tygodniu,

c) z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku - jeden raz na dwa 
tygodnie;

5) selektywnie zbierane odpady komunalne, tj.: popioły z gospodarstw domowych:

a) z zabudowy jednorodzinnej, zagrodowej - jeden raz na osiem tygodni, z zastrzeżeniem, że w okresie od 
września do maja włącznie, odpady będą odbierane raz na cztery tygodnie,

b) z zabudowy wielorodzinnej - jeden raz na cztery tygodnie, z zastrzeżeniem, że w okresie od września do 
maja włącznie, odpady będą odbierane raz na dwa tygodnie,

c) z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku - jeden raz na osiem 
tygodni, z zastrzeżeniem, że w okresie od września do maja włącznie, odpady będą odbierane raz na cztery 
tygodnie;

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony odbierane będę przez przedsiębiorcę dwa razy w roku, 
w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada w odstępie co najmniej sześciu miesięcy.

5. Odbiór odpadów z częstotliwością określoną w ust. 4 pkt 1, 2, 3, 4 i 5  następuje w ten sam dzień tygodnia, 
z zastrzeżeniem § 2.

6. Odpady komunalne, wymienione w ust. 4 pkt 6, wystawione w innych miejscach niż określone 
w ust. 3 pkt 3, nie podlegają odbiorowi.

§ 2. 1. Odbiór odpadów, o których mowa w § 1, nie może następować w niedziele oraz dni wolne od pracy.

2. W przypadku, gdy dzień odbioru odpadów przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, dniem odbioru 
odpadów jest pierwszy dzień niebędący dniem ustawowo wolnym od pracy następujący po dniu wolnym.

3. Odbieranie odpadów, o których mowa w § 1 ust. 3, odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym przez 
przedsiębiorcę, z którym gmina zawarła umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów oraz udostępnionym 
właścicielom nieruchomości, z których odbiór ma być dokonywany.

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości, o których mowa w § 1 ust. 2, mogą na własny koszt dostarczyć do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, każdą ilość wytworzonych na nieruchomościach, następujących 
rodzajów odpadów komunalnych tj:

1) papier;

2) metal;

3) tworzywa sztuczne;

4) szkło;

5) opakowania wielomateriałowe;

6) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym opakowania ulegające biodegradacji, bioodpady i odpady 
zielone;

7) popiół;

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

9) przeterminowane leki i chemikalia;

Id: 98B6EEC6-F245-498E-A2F7-1657A0E4B047. Podpisany Strona 2



10) opakowania po farbach i lakierach;

11) zużyte baterie i akumulatory;

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

13) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne;

14) zużyte opony.

2. Odpady określone w ust. 1 przyjmowane są przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
znajdujący się w Strykowie, przy ul. Batorego 25, na terenie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Strykowie.

3. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych czynny jest w każdy wtorek, środę, czwartek i piątek 
od godziny 9.00 do godziny 17.00 oraz w każdą sobotę od godziny 8.00 do godziny 16.00.

4. Informacja o godzinach otwarcia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych jest zamieszczona 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Strykowie oraz przekazana do wiadomości właścicielom 
nieruchomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

5. Prowadzący Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmuje wyłącznie te odpady 
wymienione w ust. 1, które zostały dostarczone przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz właścicieli 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku, położonych na terenie Gminy Stryków.

6. Prowadzący Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych może odmówić przyjęcia odpadów, 
jeżeli ich rodzaj i ilość wskazują na to, że nie powstały one na nieruchomościach, o których mowa w § 1 ust. 2.

§ 4. 1. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości zamieszkałej w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej, Gmina Stryków przejmuje obowiązek 
wyposażenia tej nieruchomości w worki służące do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, a także 
zapewni odpowiednie standardy sanitarne i techniczne podczas świadczenia usługi odbioru, w celu ochrony 
zdrowia ludzi i środowiska.

2. W zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
zamieszkałej w budynkach wielolokalowych, Gmina Stryków przejmuje obowiązek wyposażenia tej 
nieruchomości w pojemniki lub kontenery służące do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, a także 
zapewni odpowiednie standardy sanitarne i techniczne podczas świadczenia usługi odbioru, w celu ochrony 
zdrowia ludzi i środowiska.

3. W zamian za  ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanej jedynie przez część roku,  Gmina Stryków przejmuje 
obowiązek wyposażenia tej nieruchomości w worki służące do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
a także zapewni odpowiednie standardy sanitarne i techniczne podczas świadczenia usługi odbioru, w celu ochrony 
zdrowia ludzi i środowiska.

§ 5. 1. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego gminny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

2. Określa się, że wszelkie nieprawidłowości w świadczeniu usług, o których mowa w ust. 1, należy zgłaszać 
do Urzędu Miejskiego w Strykowie w formie pisemnej, w niżej wymienionych przypadkach:

1) niewłaściwego świadczenia usługi przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości:

a) nieodebrania odpadów w terminie określonym w harmonogramie odbioru odpadów,

b) uszkodzenia pojemnika na odpady w trakcie wykonywania usługi odbioru odpadów,

c) nieuprzątnięcia rozsypanych odpadów podczas ich odbioru;

2) nieprzyjęcia odpadów komunalnych, określonych w § 3, zgodnie z zasadami określonymi w niniejszej uchwale 
w przypadku świadczenia usługi przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.

Id: 98B6EEC6-F245-498E-A2F7-1657A0E4B047. Podpisany Strona 3



3. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 2 winno zawierać dane identyfikacyjne właściciela nieruchomości, dane 
adresowe nieruchomości, na której powstają odpady komunalne, szczegółowy opis zaistniałego niewłaściwego 
świadczenia usługi przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego gminny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, czytelny podpis właściciela 
nieruchomości.

§ 6. Traci moc uchwała Nr VI/49/2015 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 16 marca 2015 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego z 2015 r., poz. 1566).

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strykowa.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie

Paweł Kasica

Id: 98B6EEC6-F245-498E-A2F7-1657A0E4B047. Podpisany Strona 4


		2017-09-04T07:19:55+0000
	95-010 Stryków łódzkie Polska
	Paweł Kasica; Urząd Miejski w Strykowie
	Podpis organu wydającego akt prawny.




